ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐAK KRONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  01/TB-UBND
	 Đak Krong, ngày  06 tháng 1  năm 2021

THÔNG BÁO

V/v Công khai tình hình thực hiện thu, chi ngân sách xã quý 4 năm 2020
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015.

Thực hiện thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách.
Uỷ ban nhân dân xã Đak Krong thông báo công khai tình hình thực hiện thu, chi ngân sách xã quý 4 năm 2020 (Các biểu kèm theo)./.
	Nơi nhận:

· TT Đảng uỷ xã (b/c);

· TT HĐND xã (b/c);
· Các ban ngành, đoàn thể xã (b/c);

· Lưu VT-KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

( Đã Ký )
Vũ Đăng Tuấn

	UBND Xã: Đak Krong
	Biểu số 113/CK TC - NSNN

	CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH XÃ QUÝ III NĂM 2020

	Đơn vị: đồng

	STT
	NỘI DUNG THU
	DỰ TOÁN NĂM
	ƯỚC THỰC HIỆN QUÝ (06 THÁNG, NĂM)
	SO SÁNH (%)

	A
	B
	1
	2
	3 = 2/1

	I
	TỔNG SỐ THU
	5.123.300.000
	1.279.531.592
	24,97

	1
	Các khoản thu xã hưởng 100 %
	31.000.000
	16.325.243
	52,66

	2
	Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ
	331.200.000
	70.456.349
	21,27

	3
	Thu bổ sung
	4.761.100.000
	1.192.750.000
	25,05

	- Bổ sung cân đối ngân sách
	4.060.000.000
	1.018.000.000
	25,07

	- Bổ sung có mục tiêu
	701.100.000
	174.750.000
	24,93

	4
	Thu chuyển nguồn

	II
	TỔNG SỐ CHI
	4.934.500.000
	1.437.727.163
	29,14

	1
	Chi đầu tư phát triển

	2
	Chi thường xuyên
	4.934.500.000
	1.437.727.163
	29,14

	3
	Dự phòng

	Ghi chú: (1) Bao gồm 4 khoản thuế, lệ phí Luật NSNN quy định cho ngân sách xã hưởng và những khoản thu ngân sách địa phương được hưởng dùng để phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) cho xã.

	UBND Xã: Đak Krong

	Biểu số 114/CK TC - NSNN

	ƯỚC THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH XÃ QUÝ IV NĂM 2020

	Đơn vị: đồng

	STT
	NỘI DUNG
	DỰ TOÁN NĂM
	ƯỚC THỰC HIỆN QUÝ
(06 THÁNG, NĂM)
	SO SÁNH (%)

	THU NSNN
	THU NSX
	THU NSNN
	THU NSX
	THU NSNN
	THU NSX

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5 = 3/1
	6 = 4/2

	Tổng số thu
	5.254.100.000
	5.123.300.000
	2.306.473.761
	2.267.710.657
	43,9
	44,26

	I
	Các khoản thu 100%
	31.000.000
	31.000.000
	17.823.955
	16.325.243
	57,5
	52,66

	1
	Phí, lệ phí
	15.000.000
	15.000.000
	10.366.000
	10.366.000
	69,11
	69,11

	2
	Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản khác

	3
	Thu từ hoạt động kinh tế và sự nghiệp

	4
	Thu phạt, tịch thu khác theo quy định
	16.000.000
	16.000.000
	7.457.955
	5.959.243
	46,61
	37,25

	5
	Thu từ tài sản được xác lập quyền sở hữu của nhà nước theo quy định

	6
	Đóng góp của nhân dân theo quy định

	7
	Đóng góp tự nguyện của các tổ chức, cá nhân

	8
	Thu khác

	II
	Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%)
	462.000.000
	331.200.000
	107.720.741
	70.456.349
	23,32
	21,27

	1
	Các khoản thu phân chia
	52.000.000
	52.000.000
	14.513.729
	14.513.729
	27,91
	27,91

	Lệ phí trước bạ ô tô

	11
	Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp
	14.000.000
	14.000.000
	8.000
	8.000
	0,06
	0,06

	12
	Thuế sử dụng đất nông nghiệp thu từ hộ gia đình

	13
	Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh

	150.000
	150.000

	14
	Lệ phí trước bạ nhà, đất
	38.000.000
	38.000.000
	14.355.729
	14.355.729
	37,78
	37,78

	2
	Các khoản thu phân chia khác do cấp tỉnh quy định
	410.000.000
	279.200.000
	93.207.012
	55.942.620
	22,73
	20,04

	21
	Thu tiền sử dụng đất
	126.000.000
	100.800.000

	22
	Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước

	23
	Thuế tài nguyên

	24
	Thuế giá trị gia tăng
	51.000.000
	15.300.000
	23.869.980
	7.406.694
	46,8
	48,41

	25
	Thuế thu nhập doanh nghiệp

	26
	Thuế thu nhập cá nhân
	233.000.000
	163.100.000
	69.337.032
	48.535.926
	29,76
	29,76

	27
	Thuế tiêu thụ đặc biệt

	III
	Thu viện trợ không hoàn lại trực tiếp cho xã (nếu có)

	IV
	Thu chuyển nguồn

	V
	Thu kết dư ngân sách năm trước

	988.179.065
	988.179.065

	VI
	Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên
	4.761.100.000
	4.761.100.000
	1.192.750.000
	1.192.750.000
	25,05
	25,05

	Tạm thu chưa đưa vào ngân sách

	1
	Thu bổ sung cân đối
	4.060.000.000
	4.060.000.000
	1.018.000.000
	1.018.000.000
	25,07
	25,07

	2
	Thu bổ sung có mục tiêu
	701.100.000
	701.100.000
	174.750.000
	174.750.000
	24,93
	24,93

	UBND Xã: Đak Krong

	Biểu số 115/CK TC - NSNN

	ƯỚC THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH XÃ QUÝ IV NĂM 2020

	Đơn vị: đồng

	STT
	NỘI DUNG
	DỰ TOÁN
	ƯỚC THỰC HIỆN QUÝ
(06 THÁNG, NĂM)
	SO SÁNH (%)

	TỔNG SỐ
	XDCB
	TX
	TỔNG SỐ
	XDCB
	TX
	TỔNG SỐ
	XDCB
	TX

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7 = 4/1
	8 = 5/2
	9 = 6/3

	TỔNG CHI
	4.934.500.000

	4.934.500.000
	1.437.727.163

	1.437.727.163
	29,14

	29,14

	Trong đó:

	1
	Chi giáo dục
	26.000.000

	26.000.000
	5.035.000

	5.035.000
	19,37

	19,37

	2
	Chi ứng dụng, chuyển giao công nghệ

	3
	Chi y tế
	77.160.000

	77.160.000
	21.080.000

	21.080.000
	27,32

	27,32

	4
	Chi văn hóa, thông tin
	26.000.000

	26.000.000
	17.195.000

	17.195.000
	66,13

	66,13

	5
	Chi phát thanh, truyền thanh

	0

	6
	Chi thể dục, thể thao
	25.000.000

	25.000.000
	16.670.000

	16.670.000
	66,68

	66,68

	7
	Chi bảo vệ môi trường
	55.000.000

	55.000.000
	71.730.000

	71.730.000
	130,42

	130,42

	8
	Chi các hoạt động kinh tế

	0

	9
	Chi hoạt động của các cơ quan quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể
	3.977.140.000

	3.977.140.000
	1.007.409.675

	1.007.409.675
	25,33

	25,33

	10
	Chi cho công tác xã hội
	25.000.000

	25.000.000
	6.400.000

	6.400.000
	25,60

	25,60

	11
	Chi khác
	723.200.000

	723.200.000
	292.207.488

	292.207.488
	40,40

	40,40

	12
	Dự phòng

	13
	Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau